



## خبر

ارسلان، گلزن ترین  
بازیکن شهرآورد

## استقلال با طرح مطهری به استقبال دربی رفت

استقلال در بازی معوقه هفته پنجم لیگ برتر، به مصاف پرسپولیس می‌رود. در همین راستا استقلال با طرحی از ارسلان مطهری به استقبال این بازی رفتند. ارسلان مطهری که در بازی‌های اخیر استقلال یک بازیکن نیمکت‌نشین بوده، پس از دبل مجتبی جباری مقابل پرسپولیس، بهترین گلزن آبی‌ها در دربی محسوب می‌شود. مطهری در ۱۲ سال اخیر با ۴ گل بهترین گلزن استقلال در دربی محسوب می‌شود. پیش از او فرهاد مجیدی و مجتبی جباری با این تعداد گل دروازه رقیب سنتی را باز کرده بودند. این بازیکن، بهترین گلزن استقلال در دربی بعد از انقلاب هستند.

## گلایه‌های مشکوک پادوانی در آستانه دربی



استقلال و پرسپولیس روز پنجشنبه ۲۳ آذر ماه و در دیداری معوقه از هفته پنجم لیگ برتر از ساعت ۱۵ در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می‌روند. در آستانه این بازی اما روز گذشته دوباره پادوانی مدافع سابق استقلال به طلبش از این باشگاه اشاره کرده است. لئوناردو پادوانی، مدافع سابق تیم استقلال که در سال‌های نه چندان دور جزوی از خط دفاعی آبی‌پوشان بود و سابقه بارها پوشیدن پیراهن این تیم و دیدار با پرسپولیس را در کارنامه دارد، هنوز هم از رفتار غیرحرفه‌ای مدیران استقلال گلایه و تأکید دارد که شکایتش را پیگیری خواهد کرد. بازیکن سابق برزیلی استقلال از پیگیری روند شکایت خود از این باشگاه خبر داد و گفت: «حق من است با توجه به شرایطی که دارم از استقلال غرامت دریافت کنم، چون من در زمین بازی و برای این تیم سلامتی خود را از دست دادم. فیفا در مورد پرونده من تصمیم تازه‌ای نمی‌گیرد و روی همان رأی قبلی مانده است. به همین خاطر من تا آخرین لحظه از حق و حقوق خود نخواهم گذشت و روند شکایت من از این باشگاه را در مراجع دیگر قضایی پیگیری خواهم کرد.» اما با توجه به اینکه این مدافع برزیلی در شرایطی این صحبت‌ها را بر زبان آورده که استقلال باید خودش را برای دربی آماده کند، استقلالی‌ها معتقد هستند رقیب درصددند با پیش کشیدن این مسائل استقلال را در آستانه دربی به حاشیه ببرند.

## پاداش ویژه برای دربی

برد در این دربی از هر حیث برای استقلال مهم است. حفظ صدرنشینی و انتقام دو شکست قبلی در دربی باعث شده تا شاگردان نگویند درصدد شکست پرسپولیس باشند. در همین راستا اما باشگاه استقلال پاداش ویژه‌ای برای بازیکنان در نظر گرفته است که در صورت برد به حساب آنها واریز می‌شود.



## ستار همدانی

اسیر حاشیه نشوند

ستار همدانی هافبک سابق استقلال مدعی است که اگر استقلالی‌ها اسیر حاشیه نشوند، حتماً در دربی برنده خواهند شد. استقلال دربی ۱۰۰ و همچنین دربی ۱۰۱ را به پرسپولیس باخته است و هواداران این تیم تشنه برد در دربی ۱۰۲ هستند. به گفته همدانی اگر استقلالی‌ها در جنگ روانی که رقیب راه می‌اندازد، وارد نشوند قطعاً برنده این بازی خواهند بود.



## محمد حسین مرادمند

به دربی می‌رسد؟

محمد حسین مرادمند که مدت زیادی است به خاطر مصدومیت دور از میادین مانده، این روزها زیر نظر کادر پزشکی کار خود را جلو می‌برد و امیدوار است به مسابقه با پرسپولیس برسد. مرادمند که در آخرین مصاحبه خود نیز حدود دو هفته پیش ادعا کرده بود به دربی می‌رسد، اما هنوز شرایط جسمانی مناسبی ندارد و به طور کامل بهبود پیدا نکرده است. با این حال پزشکان در تلاش هستند تا او را به مسابقه با پرسپولیس برسانند.



## جعفر سلمانی

حضور در ترکیب اصلی

نگونام نمی‌خواهد بازنده دربی باشد. با توجه به اینکه چند وقت پیش درگیری لفظی بین یحیی و نگونام پیش آمده هر دو مربی انگیزه زیادی برای شکست حریف دارند؛ به همین دلیل نگونام با تفکر دفاعی تیم خود را به زمین مسابقه می‌فرستد. اینطور که گفته می‌شود جعفر سلمانی در بازی دربی جزو ۱۱ نفر اصلی است و به احتمال زیاد در دربی ۱۰۲ حضور خواهد داشت.



## چالش پیش دربی نگویند برای یحیی

# می‌توننی ترکیب منو حدس بزنی!

اگر مد نظر نگویند بازی دادن به چشمی در خط دفاع باشد تغییرات دیگری نیز در خط میانی رخ خواهد داد و شاید امید حامدی فر از ترکیب اصلی خارج شود. اگر هم چشمی در خط میانی بازی نکند، حامدی فر شانس بازی دارد. در کنار این بازیکن مهدی پور، یامگا و رضواند نیز اقبال حضور در ترکیب اصلی را دارند. اما همه این تغییرات منوط به انتخاب روش بازی است

## حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

ترکیب استقلال شاید تا حدی قابل پیش‌بینی باشد اما به طور قطعی نمی‌توان آنچه در مخیله جواد نگویند در آستانه این بازی شکل گرفته را تخمین زد. علاوه بر مصدومیت‌های جزئی که برای برخی بازیکنان به وجود آمده و ایضا تغییرات فنی، ممکن است جواد نگویند تصمیماتی اتخاذ کند که با پیش‌بینی‌ها متفاوت باشد. براساس یک دکترترین همیشگی مربیان همواره تلاش می‌کنند ترکیب اصلی خود را که نتایج مطلوبی هم با آن به دست آمده حفظ کنند اما همه مربیان اقتضای زمانه را هم در نظر می‌گیرند و حتی اگر خود نیز قائل به تکرار ترکیب خود در بازی‌های قبل باشند، فرار و فرودهای بازیکنان و آسیب‌دیدگی‌ها و محرومیت‌ها ترکیب را دستخوش تغییراتی خواهد کرد. استقلال اکنون خطری از جانب

محرومیت بازیکنان خود احساس نمی‌کند و به جز محمد حسین مرادمند که وضعیتی نامشخص دارد، همه بازیکنان در اختیار سرمربی استقلال هستند. در واقع اسکواد استقلال کامل‌تر از پرسپولیس است و اگر رقیب سنتی آبی‌ها را به لحاظ برخورداری از تک ستاره‌ها گاهی برتر از استقلال بدانیم اما شکل کلی تیم استقلال بهتر است و جواد نگویند می‌تواند در هر پست روی دو گزینه فکر کند. حال اینکه برخی بازیکنان در آمادگی نیستند یا انتظارات سرمربی استقلال را به نوعی برآورده نکردند، مسأله دیگری است اما مجموع بازیکنانی که اکنون در اختیار سرمربی استقلال هستند، تیمی کامل‌تر را پدید آورده و نگویند برخلاف یحیی حق انتخاب بیشتری در پست‌های گوناگون دارد. تمام این عوامل دست به دست هم می‌دهد تا برای یحیی گل محمدی و تیم فنی پرسپولیس ترکیبی که استقلال قرار است در دربی به کار

بگیرد به یک معمای بزرگ و پیچیده تبدیل شود.

**احتمال بازی با چهار دفاع**  
اولین ابهامی که نگویند برای یحیی خواهد ساخت، چیدمان خط دفاع است. سرمربی استقلال سه هفته از لیگ برتر را با روش چهار دفاع به میدان رفته و اگر بخواهد از روزبه چشمی در خط میانی استفاده کند، ممکن است ترکیب خط دفاع تیمش را با چهار بازیکن آرایش کند. بازی کردن حردانی در دقایق طولانی از رقابت با فولاد علاوه بر میل نگویند برای بازی دادن به چشمی در خط میانی از دلایل احتمال بازگشت به این روش است و احتمال دارد سرمربی استقلال ترکیب دفاعی تیمش را با حضور حردانی (دفاع راست)، یکی از میان‌جلالی و سلمانی در (دفاع چپ) و ایمان سلیمی و آرمین سهرابی در قلب دفاع چیدمان کند. به همین مقدار که احتمال بازی با چنین روشی وجود دارد، محتمل است

که نگویند ترکیب تیمش را دست نخورده باقی بگذارد و با همان روش سه دفاع که از سلیمی، چشمی و سهرابی استفاده می‌کرد در دربی ۱۰۲ نیز بازی بگیرد. علاوه بر تمام این احتمال‌ها، حضور مرادمند را هم باید یک احتمال جزئی دانست.

**کدام بازیکن در خط میانی**  
اگر مد نظر نگویند بازی دادن به چشمی در خط دفاع باشد تغییرات دیگری نیز در خط میانی رخ خواهد داد و شاید امید حامدی فر از ترکیب اصلی خارج شود. اگر هم چشمی در خط میانی بازی نکند، حامدی فر شانس بازی دارد. در کنار این بازیکن مهدی پور، یامگا و رضواند نیز اقبال حضور در ترکیب اصلی را دارند. اما همه این تغییرات منوط به انتخاب روش بازی است. از همه اینها گذشته ممکن است سعید مهری یا زبیر نیک‌نفس نیز از نگاه نگویند شانس کمی برای حضور در ترکیب اصلی

نداشته باشند و باید حضور این بازیکنان را نیز محتمل دانست.

**تعویضی‌ها چه کسانی هستند**  
اما باید به یک ابهام دیگری نیز توجه داشت. استقلال همین حالا متغیرهای زیادی در ترکیب خود دارد که ممکن است حتی موجب نیمکت‌نشینی بازیکنانی شود که در بازی‌های قبیل حضور داشته‌اند. بنابراین نیمکت‌نشین شدن این تعویضی‌ها نگویند را با تغییراتی مواجه خواهد ساخت. علاوه بر این نام‌ها ارسلان مطهری به دلیل سابقه حضور در دربی‌ها و آرمان رضانی به دلیل بازی در ترکیب پرسپولیس نیز گزینه حضور در ترکیب استقلال هستند. با همه این تفاسیر می‌توان گفت که فقط حضور سید حسین حسینی در چهارچوب دروازه، روزبه چشمی در دفاع یا خط میانی و گوستاوو پلانکو و مهرداد محمدی صددرصد قطعی است.

## هافبک مغضوب عزیز می‌شود؟

# فرشید اسماعیلی - استقلال؛ شاید انتقال بزرگ نیم فصل

حساب کنند و جا برای حضور بازیکنان جدید باز شود. حال حاضر استقلال هیچ جای خالی ندارد و لیست بزرگسالان بسته شده است. حتی برای بازگرداندن نام رضا میرزایی به استقلال نیز جواد نگویند هنوز تصمیم نهایی را اتخاذ نکرده است. به همین دلیل مسئولان باشگاه استقلال باید با دست پر وارد دستمزد به این بازیکن داده شود. از همه اینها مهم‌تر اما به دست آوردن موافقت بازیکنانی است که احتمال جدایی‌شان در نیم فصل می‌رود و اگر باشگاه استقلال حقیقتاً به دنبال فعالیت در نقل و انتقالات نیم فصل باشد باید یکی و دو بازیکن را به لحاظ مالی راضی کند تا در نیم فصل تسویه

اماروند معکوس بازیکنان خط میانی استقلال در فصل جاری و عملکرد بحث‌برانگیز برخی از بازیکنان این تیم که نگرانی‌هایی به دنبال داشته بازگشت او به استقلال را محتمل کرده است. در روزهای اخیر نیز زمزمه بازگشت این بازیکن به استقلال به گوش رسیده و حتی جریان‌های رسانه‌ای نزدیک به استقلال به تأثیرگذاری این بازیکن در دوران حضورش در استقلال اشاره داشته تا به نوعی تلنگر بزنند به هافبک‌های کنونی.

بازگشت اسماعیلی به ترکیب استقلال اولاً منوط به درخواست رسمی سرمربی استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل است. در واقع سرمربی باید کتبا از مدیران استقلال بخواهد با مدیران

یکی از بازیکنانی که در سال‌های گذشته روند پر فراز و نشیبی در استقلال داشت، فرشید اسماعیلی است؛ بازیکنی که با وجود تأثیرگذاری فنی در استقلال، اما گاهی اشتباهاتی مرتکب می‌شد که صدای هواداران این باشگاه را در می‌آورد. مهم‌ترین خاطره تلخ هواداران استقلال به همان دربی کدایی مربوط می‌شود که اسماعیلی ضربه پانلتی را به آسمان زد تا هنوز که هنوز است ویلفرد شفر از آن خاطره به بدی یاد کند.



فرشید اسماعیلی اما اکنون یکی از ارکان کلیدی تیم نساجی محسوب می‌شود و تبدیل به یکی از بازیکنان مؤثر نساجی شده و به همین دلیل زمزمه بازگشت او به استقلال قوت گرفته است.